


Pomagamy usuwać azbest
Od 2 do 31 marca międzyrzeczanie mogą składać wnioski o pomoc w usunięciu pokryć dachowych zawierających azbest. 

Wsparcie mogą otrzymać osoby fizyczne posiadające prawo do dysponowania obiektem budowlanym, które zgłoszą planowane prace 
w starostwie powiatowym lub w przypadku eternitu zdemontowanego z dachu – posiadają oświadczenie wykonawcy demontażu. 

Szczegółowe informacje można uzyskać w Wydziale Ochrony Środowiska i Rolnictwa pok. nr 13 lub pod nr tel. 83 372-62-39. 
Wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu.

Nowe konto do opłat za śmieci
Przypominamy, że od stycznia 2020 roku obowiązuje nowy 
numer rachunku bankowego, na który należy wnosić opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Numer konta dla 
mieszkańców miasta to: 17 8039 0006 0000 0000 0452 0082.

Zmiana numeru konta bankowego wynika z konieczności gro-
madzenia opłaty za śmieci na wyodrębnionych rachunkach.

Walentynki w WTZ
13 lutego w rytmach najpopularniejszych utworów disco, 
uczestnicy WTZ obchodzili dzień Świętego Walentego.
W czasie imprezy uczestnicy mogli posilić się w specjalnie zorga-
nizowanym na tę okazję bufecie, w którym znalazły się słone prze-
kąski, owoce, a także ciasta przygotowane przez pracownię gospo-
darstwa domowego. Zmęczeni w tańcu, mogli się posilić smaczną 
pizzą i napojem. Jeśli walentynki, to nie mogło obejść się bez poczty 
dla zakochanych, wręczenia kartek od tajemniczego wielbiciela czy 
wielbicielki. Odbył się także koncert życzeń podczas którego moż-
na było zamówić ulubiony utwór i zatańczyć ze swoją sympatią. Zabawa dostarczyła wszystkim wiele radości i pozytywnej energii.

Studia podyplomowe 
w Międzyrzecu. Trwa rekrutacja!
Warszawska Uczelnia Wyższa Collegium Humanum otwiera 
kierunek Studiów MBA - Executive Master of Business Ad-
ministration w Międzyrzecu Podlaskim. Dzięki staraniom 
władz miasta, zajęcia będą odbywały się w pałacu Potockich. 
Wiele wskazuje na to, że po wielu latach przerwy szkolni-
ctwo wyższe powróci do Międzyrzeca. Co ważne, poszerzy się 
oferta edukacyjna, a miasto otrzyma wsparcie finansowe ofe-
rowane przez uczelnię na utrzymanie pałacu. Wszystko za-
leży od przebiegu rekrutacji, która właśnie się rozpoczęła.
Kierunek Executive MBA jest przeznaczony przede wszystkim dla ka-
dry kierowniczej wyższego szczebla, członków organów statutowych 
spółek prawa handlowego i skarbu państwa, dyrektorów spółek han-
dlowych, menedżerów lub tych, którzy chcą zajmować stanowiska kie-

rownicze, w celu jak najlepszego wykorzystania ich wiedzy oraz umie-
jętności w różnych dziedzinach biznesu – mówi Przemysław Cichocki, 
Pełnomocnik ds. Studiów Podyplomowych w Collegium Humanum. 
Studia niestacjonarne (8 zjazdów: sobota i niedziela) rozpoczną 
się po zebraniu 25 osobowej grupy. Opłata roczna za studia wy-
nosi: 9,5 tys. zł. Szczegółowe informacje oraz rekrutacja pod nr tel. 
660-541-788, lub e-mailem: przemyslaw.cichocki@humanum.pl.

Wydawca: Urząd Miasta w Międzyrzecu Podlaskim
ul. Pocztowa 8, 21-560 Międzyrzec Podlaski

tel. 83 371-78-08, e-mail: prasa@miedzyrzec.pl
Samorządowiec Międzyrzecki jest współtworzony przez pracowników urzędu 

miasta i jednostek podległych działających na terenie miasta.
Skład: Katarzyna Martyniuk (Urząd Miasta)
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Ich pierwszy bal
14 lutego w Żłobku Miejskim odbył się bal karnawałowy. 
Dzieci bawiły się wyśmienicie. Był też słodki poczęstunek oraz 
wiele niespodzianek, które przygotowały opiekunki żłobka.

Inwestycje w mieście
Jedna z najciekawszych inwestycji w przestrzeni turystycznej i re-
kreacyjnej w Międzyrzecu Podlaskim w ostatnich latach wreszcie 
dobiega końca. Otwarcie tego nowoczesnego parku rekreacyjno-
-sportowego nastąpi już w czerwcu. Obecnie powstają tam boiska, 
m.in. do tenisa, koszykówki, siatkówki plażowej, a niebawem zo-
staną zainstalowane: tor pumptruck, plac streetworkout, siłownia 
zewnętrzna, place zabaw dla dzieci i wiele innych.

Pomożemy wypełnić i przesłać PIT
Od 1 do 30 kwietnia 2020 r. mieszkańcy Międzyrzeca Podlaskiego będą mogli korzystać z pomocy pracowników urzędu 
przy przesyłaniu elektronicznego zeznania podatkowego PIT-37 za 2019 r. do Urzędu Skarbowego w Białej Podlaskiej 

(bez odliczeń lub ewentualną ulgą na dzieci). 
Zapraszamy w godz. 8.00-15.00 do pokoju nr 16 (sala ślubów - wejście od ul. Warszawskiej). 

Do rozliczenia potrzebny jest PIT-37 za rok 2018, PIT-11 lub inny za 2019 r.

Miasto dołoży do wymiany pieców
Międzyrzecki samorząd wygospodarował 100 tys. zł na wymianę 
tzw. kopciuchów. Miejski Program Wymiany Pieców przewiduje do-
finansowanie do 5 tys. zł dla mieszkańca, który spełni odpowiednie 
warunki.
Dotacja celowa może być przyznana na trwałą wymianę źródła centralne-
go ogrzewania zasilanego paliwem stałym na bardziej ekologiczne: pellet, 
gaz, olej, prąd, sieć ciepłowniczą oraz pompę ciepła. Wnioskodawcami 
mogą być osoby, które nie otrzymały wsparcia w ramach projektu Montaż 
małych instalacji odnawialnych źródeł energii w Międzyrzecu Podlaskim 
oraz programu rządowego „Czyste powietrze”. Na wskazanej nieruchomo-
ści nie może być prowadzona działalność gospodarcza. Wysokość dotacji 
celowej to 50 proc. rzeczywistych kosztów kwalifikowalnych netto, które

obejmują demontaż starego pieca i zakup oraz montaż nowego, ale nie 
więcej niż 5 tys. zł. Wnioski można składać od 2 marca. Decyduje kolej-
ność zgłoszeń. Więcej informacji pod nr tel. 83 372 62 32.

3



Kawa dla zakochanych
14 lutego zaprosiliśmy mieszkańców Międzyrzeca Podlaskie-
go do Cukierni z Klonowej na „Kawę miłości”. 
Ideą akcji było między innymi promowanie wspólnego spędzania 
czasu z dala od wirtualnej rzeczywistości oraz promocja i wspiera-
nie lokalnych przedsiębiorców. Tego dnia dla 100 pierwszych par 
przygotowano pyszne zestawy w promocyjnej cenie. Z tej oferty 
skorzystało ponad 100 osób. 

Pół miliona na integrację, 
sport i szkolenia

Rozstrzygnięto otwarty konkurs ofert na realizację zadań pu-
blicznych. 506 500 zł będzie przeznaczone na kulturę, edukację, 
sport, opiekę społeczną i promocję zdrowia. Zajmą się tym sto-
warzyszenia i organizacje działające w Międzyrzecu Podlaskim. 
 
Działania zaplanowane na 2020 r.
Upowszechnianie aktywnych form wypoczynku
Stowarzyszenie na rzecz Osób Niepełnosprawnych „Zrozumieć ich 
świat” – Integracja i rozwój zainteresowań – 4 000 zł 
OSP Zawadki – Aktywne ferie – 2 500 zł
OSP „Stołpno” – Letni biwak szkoleniowy dla dzieci i młodzieży – 2 
500 zł
Podlaskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych – Misja – inte-
gracja – 3 000 zł

Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu
Fundacja „W te pędy” – nordic walking  – 8 000 zł
UKS „Dwójka” Akademia Piłkarska – Szkolenie w piłce nożnej dzieci 
i młodzieży – 18 000 zł 
MUKS „Gambit” – udział w zawodach szachowych o zasięgu ogólno-
polskim, europejskim i światowym – 3 000 zł
KS MOSiR Huragan – piłka nożna dla dorosłych – 120 000 zł 
KS MOSiR Huragan – II liga piłki siatkowej – 60 000 zł
KS MOSiR Huragan Międzyrzec Podlaski – tenis stołowy – 8 000 zł
Podlaskie Stowarzyszenie Osób Niepełnosprawnych – Rowerem po 
zdrowie – 2 000 zł
UKS „Międzyrzecka Trójka” – piłka siatkowa – 25 000 zł
KS „Narwal” Międzyrzec Podlaski – szkolenie sportowe w pływaniu 
- 39 000 zł 
KS Taekwondo Międzyrzec Podlaski – szkolenie w taekwondo olim-
pijskim – 24 000 zł
Stowarzyszenie Kultury i Sportu Bushido – szkolenie sportowe za-
wodników – 6 000 zł
KS RedLion Muay Thai – szkolenie sportowe dzieci i młodzieży         
w MuayThai – 10 000 zł

Ochrona dóbr kultury i podtrzymywanie tradycji
Stowarzyszenie Miłośników Historii Międzyrzeca Podlaskiego –
„Symbolika miejska. Chorągwie, sztandary i odznaczenia na prze-
strzeni lat” – 2 000 zł
Parafia Chrystusa Króla w Międzyrzecu Podlaskim – IV Międzyrzec-
kie Warsztaty Uwielbienia – 3 000 zł 
Towarzystwo Przyjaciół Nauk w Międzyrzecu Podlaskim – wydanie 
„Rocznika Międzyrzeckiego” – 2 500 zł
TPN – „Śladami przeszłości” – 500 zł

Promocja zdrowia, profilaktyka i rozwiązywanie proble-
mów uzależnień
KS MOSiR Huragan – kolarstwo górskie – 6 000 zł
KS MOSiR Huragan – piłka nożna dzieci i młodzieży – 74 500 zł
Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego „Jedno serce” – prowa-
dzenie świetlic socjoterapeutycznych i środowiskowych – 83 000 zł
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Śnieżka i Przyjaciele
1 lutego w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury od-
był się spektakl „Śnieżka i Przyjaciele”. 
Przygotowali go nauczyciele i uczniowie Zespołu Placówek Oświa-
towych nr 3, a za reżyserię odpowiadała siostra Stella. Pełną hu-
moru i muzyki opowieść o królewnie Śnieżce można było zobaczyć               
w tym dniu aż dwa razy. 

Międzyrzeczanie pokazali, 
że mają wielkie serca!
Kilkudziesięciu wolontariuszy, licytacje i wspaniały odzew 
mieszkańców Międzyrzeca pozwolił w tym roku pobić kolejny 
rekord! Na konto fundacji WOŚP wpłynęło 59 338 zł.
Niedzielny 28. Finał WOŚP rozpoczęło wydarzenie „Morsujemy, bo 
lubimy. Dla WOŚP”, którego organizatorem była Międzyrzecka Gru-
pa Biegowa. Warunkiem wejścia do wody był datek do puszki na 
rzecz WOŚP. W morsowaniu udział wzięło około 50 osób.
Po południu w sali widowiskowej rozpoczęła się aukcja na rzecz 
fundacji. Poprowadził ją dyrektor MOK Andrzej Marciniuk. Zlicy-
towano ponad 160 gadżetów. Prawdziwe tłumy na licytacji WOŚP

pozwoliły uzbierać kwotę 17 540 zł. Towarzyszył jej koncert duetu 
Karol Szymanowski (wibrafon) i Jarosław Michaluk (kontrabas). 
Można było posłuchać znanych standardów jazzowych. Panowie 
zaprezentowali również własne pomysły muzyczne. Tego popołudnia 
w holu kina „Sława” odbyła się też degustacja domowych wypie-
ków, przygotowanych przez nauczycieli i uczniów ZPO nr 1. Aukcję 
zakończyło tradycyjnie „światełko do nieba”. W tym dniu do puszek 
65 wolontariuszy trafiła rekordowa kwota 41 798 zł!
Dla Orkiestry zagrały również międzyrzeckie szkoły. 11 stycznia        
w ZPO nr 2 rozegrano mecz piłki nożnej, w którym nauczyciele 
zmierzyli się z uczniami. W ZPO nr 3 stoczono sportową rywalizację 
w turnieju „dwa ognie”. Chętni z „Trójki” wzięli udział w kiermaszu 
ciast. 11 stycznia odbyły się warsztaty, koncert oraz ognisko w Cen-
trum Praktyk Artystycznych „Art Ovo” pod hasłem „Art Ovo Arty-
stycznie dla WOŚP”.



Mężczyzna idealny w Międzyrzecu
19 kwietnia o godz. 18:00 Miejski Ośrodek Kultury zaprasza na 
terapeutyczną komedię Andrzeja Pacuły „Mężczyzna idealny”.
Spektakl opowiada historię sławnego showmana telewizyj-
nego, gwiazdora estrady, który przeżywa kryzys osobowości                                         
i zgłasza się na kurację do kliniki leczenia męskich nerwic. Nie 
podejrzewa, że to klinika zupełnie niepodobna do innych...

Walka, intrygi, komiczne zwroty akcji i zamiany ról - jest romans, 
spisek i seans seksterapeutyczny, jest terapia śmiechem, jest czworo 
bohaterów, ale nikt, nie jest tym, za kogo się podaje. Czy mężczyzna 
idealny rzeczywiście istnieje? Czy można przeszczepiać osobowość? 
Oto pytania, na które odpowiedzą znani aktorzy, w najzabawniej-
szej komedii o mężczyznach idealnych, o szalonej pani naukowiec    
i klinice psychiatrycznej, która, zaczyna coraz bardziej przypominać 
nasz świat... Bilety w cenie 50 zł do nabycia za pośrednictwem stro-
ny www.kupbilecik.pl.

Warsztaty ze znaną podróżniczką
Wracamy do tematu zero waste (dosłownie: brak śmieci). 25 
kwietnia w pałacu Potockich odbędą się warsztaty dla dzieci 
w wieku 7-12 lat i dorosłych, które poprowadzi Anna Jakle-
wicz, podróżniczka i archeolożka. 
Zajęcia, podczas których młodzi nauczą się segregować odpady i 
rozpoznawać znaki związane z recyklingiem będą ilustrowane cieka-
wymi zdjęciami i filmami. Dorosłym przybliżymy ideę zero waste. 
Podczas spotkania z Anią własnoręcznie przygotują oni chemię do-
mową i woskowijki (alternatywa dla folii spożywczej i torebki śniada-
niowej). Chętnych prosimy o kontakt mailowy: akcja@miedzyrzec.
pl. Organizatorem spotkania jest Urząd Miasta w Międzyrzecu Pod-
laskim. Liczba miejsc jest ograniczona (30 dzieci i 30 dorosłych). 

Anna Jaklewicz: po-
dróżniczka, archeoloż-
ka, eko aktywistka, 
edukatorka. Autorka 
książek o Chinach           
i Indonezji, inicjatorka 
społecznej akcji sprzą-
tania świata „Książka 
za worek śmieci” oraz 
warsztatów kulinar-
nych i ekologicznych 
dla dzieci i dorosłych.

Klimatyczna impreza 
na jeziorkach 
19 czerwca na Międzyrzeckich Jeziorkach odbędzie się „Pik-
nik z klimatem” - impreza promująca aktywność fizyczną oraz 
ochronę środowiska. 
W planach są warsztaty ekologiczne dla dzieci, zajęcia rekreacyjne 
na wodzie oraz sportowe, które poprowadzą trenerzy sekcji spor-
towych i stowarzyszenia z terenu miasta. Podsumowaniem pikni-
ku będzie konferencja poświęcona promocji turystyki i rekreacji 
na obszarze Lokalnej Strategii Rozwoju Bialskopodlaskiej Lokalnej 
Grupy Działania oraz koncerty zespołów: Queen band oraz Colom-
bo. Na organizację wydarzenia miasto pozyskało dofinansowanie 
z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
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           KINO ZA ROGIEM MIĘDZYRZEC PODLASKI REPERTUAR - MARZEC 2020

7.03 i 8.03 (sobota i niedziela), godz. 19:00  – „TEŻ GO KOCHAM” reż.  Jesse Peretz, komedia romantyczna, USA, 2018 (5 zł)
8.03 (niedziela), godz. 17:00 – „PRAZIOMEK” reż. Chris Butler, bajka, Kanada/USA, 2019 (8 zł)
	
21.03  i 22.03 (sobota i niedziela), godz.19:00 – „NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI” reż. Ludovic Bernard, dramat, Francja, 2018 (8 zł)
22.03 (niedziela), godz. 17:00 – „PASKUDY UGLYDOLLS” reż.  Kelly Asbury, bajka, Chiny/Kanada/USA, 2019 (8 zł)

28.03 i 29.03 (sobota i niedziela), godz. 19:00 – „OCEAN OGNIA” reż. Donovan Marsh, akcja/thriller, USA, 2018 (5 zł)
29.03 (niedziela), godz. 17:00 – „OZZY” reż. Alberto Rodriguez, bajka, Hiszpania/Kanada, 2016 (5 zł)

Po raz drugi miasto Międzyrzec Podlaski dołączyło do akcji Operacja Czysta Rzeka. Już zawiązaliśmy 
sztab, do którego zapisują się pierwsi wolontariusze. 
18 kwietnia od godz. 10.00 będziemy sprzątać brzegi Krzny i w miarę możliwości jej koryto oraz okoliczne lasy. 
Organizatorzy, czyli Kraina Bugu zapewniają rękawiczki  i worki na śmieci. Zapisy na stronie: operacjarzeka.pl. 
Wolontariusze otrzymają koszulki i drobne upominki. 

Dwa debiuty w Galerii ES
W lutym w Galerii ES odbył się wernisaż wystawy malarstwa 
Ewy Gaszewskiej i Jagody Patkowskiej. Artystki należą do Mię-
dzyrzeckiego Klubu Miłośników Sztuki. Dotychczas ich prace 
były wystawiane jedynie na wystawach zbiorowych i poplene-
rowych. Teraz ich twórczość została zaprezentowana w znacz-
nie większym wymiarze.
- Malujemy od wielu lat, próbujemy wielu sposobów wyrażania 
tego, co widzimy. Raz udaje nam się to lepiej, raz gorzej. Pracu-
jemy, poprawiamy – mówiła Jagoda Patkowska, która urodzi-
ła się i mieszka w Międzyrzecu, a z zawodu jest psychologiem. 
Ewa Gaszewska obecnie mieszka i pracuje w Białej Podlaskiej. 

Wystawę Jagody Patkowskiej i Ewy Gaszewskiej w Galerii ES 
można oglądać do 14 marca

Wystawa Piotra Krukowskiego
W styczniu w Galerii ES można było podziwiać wystawę ma-
larstwa Piotra Krukowskiego. Autor urodził się w 1973 roku 
w Międzyrzecu Podlaskim. Tu mieszka, a do pracy codziennie 
dojeżdża do Warszawy. Nie przeszkadza mu to jednak w pro-
wadzeniu bardzo aktywnego trybu życia.
- Piotrek to człowiek niemalże orkiestra. Jest morsem, jeździ wyczy-
nowo na rowerze, biega, a dodatkowo jeszcze maluje. Jego malar-
stwo można ująć jako realistyczne, przedstawia to, co nas otacza      
i dlatego trafia do każdego widza. – mówił podczas wernisażu An-
drzej Szczerbicki, kierownik Galerii ES.
Piotr Krukowski maluje od 1997 roku. Prace prezentowane na wy-
stawie powstały w okresie ostatnich 10 lat. - Malarstwo jest pasją, 
która pozwala na wyzerowanie się i oderwanie choć na chwilę od 
rzeczywistości. Inspirują mnie widoki, które obserwuję chociażby

podczas częstych wycieczek rowerowych. Nie przestaję zachwycać 
się naturą, każde drzewo można namalować na niekończącą się 
liczbę sposobów. Przyroda pozwala na rozwijanie wyobraźni i to jest 
właśnie piękne – opowiadał artysta.



To historia kobiety peł-
nej pasji i woli walki, 
by sięgać po swoje ma-
rzenia. Autor opowiada 
również o wyprawie 
do stolicy Inków, na 
którą wyruszył razem 
z Dzikowską, aby po-
znać, jak wygląda życie 
z dala od cywilizacji, 
wśród najpiękniejszych 
zapachów, dźwięków              
i kolorów.

Dzikowska. Pierwsza biografia 
legendarnej podróżniczki 
Elżbieta Dzikowska, kobieta, która przemierzała świat, za-
nim to było modne, po raz pierwszy opowiada o życiu, po-
dróżach i związku z Tonym Halikiem. Biografia legendar-
nej międzyrzeczanki już trafiła do księgarń w całej Polsce.
Książka Romana Warszewskiego to portret poszukiwaczki przy-
gód, która popularność zyskała dzięki programowi telewizyj-
nemu “Pieprz i wanilia”. Roman Warszewski przybliża czytel-
nikom osobę Elżbiety Dzikowskiej, jakiej nie znamy. Książka 
odsłania wiele faktów, które czasem mogą wydawać się szokujące.  

Konkurs dla młodych wędkarzy
Międzyrzeckie Towarzystwo Wędkarskie „Żwirek” ogłasza 
konkurs skierowany do najmłodszych adeptów wędkarstwa, 
pt. „Moja przygoda z wędką”.
Konkurs składa się z dwóch kategorii: plastycznej i literackiej. Pla-
styczny przeznaczony jest dla dzieci w wieku do 10 lat (technika       
i rozmiar pracy dowolne). Literacki, z możliwością dołączenia zdjęć 
jest skierowany do dzieci w wieku 11-15 lat. Prace w zaklejonej                            
i oznaczonej kopercie należy dostarczyć do Sklepu Zoologiczno – 
Wędkarskiego „KAKADU” przy ul. Jana Nassuta 16. Koperta powin-
na zawierać również imię i nazwisko autora pracy, imię, nazwisko    
i nr kontaktowy rodzica lub opiekuna prawnego dziecka oraz zawie-
rać zgodę na przetwarzanie danych osobowych (poniżej). Komisja 
konkursowa z nadesłanych prac wybierze najlepsze z każdej katego-
rii i uhonoruje atrakcyjnymi nagrodami. Wybrane prace zostaną za-
mieszczone na stronie internetowej MTW oraz Stanicy wędkarskiej. 
Termin nadsyłania prac mija 30 lipca. Z konkursu wyłączone są

Treść zgody: 
Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych, w tym wizerunku, moich i mo-
jego dziecka (tutaj imię i nazwisko dziecka) przez Międzyrzeckie Towarzystwo Wędkar-
skie „Żwirek” w Międzyrzecu Podlaskim w związku z przeprowadzanym konkursem. 

dzieci członków Międzyrzeckiego Towarzystwa Wędkarskiego 
„Żwirek” zasiadających w komisji konkursowej.

Angielski szlifują na uniwersytecie
Zespół Placówek Oświatowych nr 2 w Międzyrzecu Podlaskim 
współpracuje z Instytutem Neofilologii i Polonistyki Uniwersy-
tetu Przyrodniczo - Humanistycznego w Siedlcach. 
Już w ubiegłym roku szkolnym uczniowie klas dwujęzycznych - III 
klasy gimnazjum oraz VIII klasy szkoły podstawowej - uczestniczyli 
w zajęciach na uniwersytecie. Były one poświęcone kulturze krajów 
anglojęzycznych oraz Rosji. Stanowiły również przygotowanie do 
egzaminu gimnazjalnego oraz ósmoklasisty z języka angielskiego. 
Klasa VIII i VII miały ćwiczenia z fonetyki języka angielskiego pro-
wadzone przez dr Iwonę Czyżak oraz zajęcia poświęcone Bostono-
wi i Nowemu Jorkowi prowadzone przez panią dr Oxanę Blashkiv. 
Językiem wykładowym podczas zajęć był język angielski. W grud-
niu „Dwójka” gościła dra Rafała Kozaka, wykładowcę UPH, który

przeprowadził ćwiczenia z gramatyki angielskiej. Takie spotkania 
są motywacją do nauki języków obcych i umożliwiają wykorzysta-
nie umiejętności w praktyce. Uczniowie cieszą się, że biorąc udział        
w zajęciach w murach uniwersytetu, mogą poczuć się jak prawdziwi 
studenci. 
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Awans „Trójki”
3 lutego w hali Szkoły Podstawowej nr 3 w Międzyrzecu Pod-
laskim rozegrano powiatowy finał Igrzysk Dzieci w siatkówce 
dziewcząt „4”. Zwyciężył zespół gospodarzy.
Podopieczne Wojciecha Więckowskiego zdobyły Puchar Starosty 
Bialskiego i awansowały do finału rejonowego, który odbędzie się 
13 marca w Białej Podlaskiej. W zwycięskiej drużynie zagrały: Ame-
lia Cisak, Oliwia Daniluk, Julia Hryciuk, Izabela Jeleszuk, Maja Ku-
łak, Aleksandra Marciniuk, Zuzanna Mróz, Urszula Storska i Klaudia 
Szyndler.
Wyniki
SP Wisznice – SP Rokitno 1:2 (25:9, 23:25, 12:15)
SP Kodeń – SP3 Międzyrzec 0:2 (2:25, 6:25)
Mecz o I miejsce
SP3 Międzyrzec – SP Rokitno 2:0 (25:6, 25:7) 

Końcowa kolejność
I miejsce - SP Nr 3 w Międzyrzecu (opiekun Wojciech Więckowski)
II miejsce - SP w Rokitnie (opiekun Regina Skerczyńska)
III miejsce - SP w Wisznicach (opiekun Dorota Nuszczyk)
IV miejsce - SP w Kodniu (opiekun Anna Krawczyk)

Halowe Mistrzostwa 
Grup Młodzieżowych 
1 lutego w hali ZPO nr 2 w Międzyrzecu Podlaskim odbył się 
Turniej Piłki nożnej w ramach XXII edycji Halowych Mistrzostw 
Okręgu Grup Młodzieżowych BOZPN „Piłka Dla Wszystkich”. 
Był to zarazem pierwszy Memoriał śp. profesora Józefa Bergiera. 
W turnieju wzięli udział piłkarze z rocznika 2008 i młodsi, łącznie 
10 drużyn: Krzna Rzeczyca, AP TOP-54 Biała Podlaska, MKS Victo-
ria Parczew, LKS Orlęta Radzyń Podlaski, LKS Milanów, ŁKS Orlęta 
Łuków, KS MOSIR Huragan Międzyrzec Podlaski, KS Grom Kąkolew-
nica, UKS Dwójka Międzyrzec Podlaski, AT Champion Biała Podla-
ska. W meczu o pierwsze miejsce międzyrzecka drużyna przegrała 

z bialską TOP-54 1:4. Tytuł najlepszego zawodnika zdobył Bartosz 
Zaniewicz z międzyrzeckiej Akademii Piłkarskiej. 

Piłkarze UKS „Dwójka” dzielnie dotrwali do finału

Zimowe pływanie na jeziorkach
W Międzyrzecu Podlaskim odbyły się pierwsze zawody łączące 
sportowe pływanie w zimnej wodzie z hartowaniem organi-
zmu ARUA CUP. Na międzyrzeckie jeziorka przyjechali zawod-
nicy z całej Polski, a także Litwy, Białorusi, Ukrainy, Irlandii, 
Rosji i Czech. 
150 śmiałków wystartowało na otwartej wodzie, której tempera-
tura miała ok. 4°C, na dystansach: 25 m, 50 m, 100 m, 200 m                        
i 400 m oraz w sztafecie 4x25 m. W zawodach wziął udział mistrz 
świata w zimowym pływaniu Yaroslav Pronin oraz mistrz naszego 
kraju Michał Jagiełło. Nie zabrakło także odważnych międzyrze-
czan: Wiktora Waszczuka (II miejsce 50 m s. dowolnym, kat. C), 
Grzegorza Karczewskiego (I miejsce 25 m s. klasycznym, kat. D), 
Wiesława Karwowskiego, Dariusza Zasiuka, Sławomira Nowosza, 
Marcina Ługowskiego, Zbigniewa Boneckiego i Marioli Boneckiej. 

Organizatorami wydarzenia byli bialscy Lodołamacze: Konrad Gą-
siorowski i Rafał Miszkiniuk przy wsparciu międzyrzeckiego Urzędu 
Miasta i MOSiR-u. Impreza odbyła się 1 lutego.
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To były bale! Tak bawili się ósmoklasiści międzyrzeckich podstawówek

SP2

SP3

SP1

Międzyrzec śpiewał dla Zuzi
Podczas charytatywnego koncertu kolęd, który odbył się 28 
stycznia w sali widowiskowej MOK zebrano ponad 4 tys. zł 
na rehabilitację Zuzi Witek, chorej na bardzo rzadką chorobę.
Wystąpili: zastępca burmistrza miasta Paweł Łysańczuk, starosta 
bialski Mariusz Filipiuk, wicestarosta bialski Janusz Skólimowski, 
Stanisław Żmijan, dyrektorzy miejskich szkół: Iwona Orkisiewicz, 
Grzegorz Kowalczyk, Jolanta Wolanin i Jolanta Modrzewska, senio-
rzy UTW, Marta Tchórzewska, Weronika Myszka z siostrą Darią, Do-
minika i Wiktoria Bułhak oraz Młodzieżowy Chór Miasta. Wszyscy 
zaprezentowali własne interpretacje znanych  kolęd i piosenek świą-
tecznych. – Zuzia od trzech miesięcy samodzielnie się porusza, jest 
to dla nas ogromna radość. Fajnie sobie radzi i jesteśmy z niej bar- 

dzo dumni i będziemy dalej walczyć – mówiła ze sceny mama małej 
Zuzi. Wydarzenie odbyło się z inicjatywy Konrada Sawczuka, pełno-
mocnika burmistrza ds. młodzieży przy współpracy Urzędu Miasta   
i Miejskiego Ośrodka Kultury.
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Dawniej prasa pisała...
Juliana Ursyna Niemcewicza
PODRÓŻE  HISTORYCZNE

po ziemiach polskich między rokiem 1811 a 1828 odbyte.
Paryż w księgarni A. Frnacka. 1858. 

(pisownia oryginalna)

       MIĘDZYRZECZ, księcia Konstantego Czartoryskiego, w nizinach 
położony między wodami, obfity w pastwiska. Jakoż zaprowadził tu 
właściciel najpiękniejsze bydło szwajcarskie, którego lepszy ród już 
się w okolicach widzieć daje. Odwiedzałem często w młodości mo-
jej Międzyrzecz był tam przed laty piękny pałac drewniany; w dużej 
sali były portrety znaczniejszych monarchów i znakomitych ludzi 
końca XVII wieku, szkoda że zaginęły. Dziś pałac murowany, lecz w 
r. 1812 przez Rossyan złupiony, zburzony, później przez postoje do 
końca zniszczony, czeka wsparcia od właściciela. W Międzyrzeczu 
majętniejsi są żydzi niż do dziś w wielu miejscach w Polsce. Były to 
ich święta. Mężczyźni paradowali w jedwabnych łapserdakach, poń-
czochach i trzewikach, kobiety w bogatych założkach; więcej one 
niż żydówki warszawskie zachowały dawny swój strój. Znalazłem tu 
żyda co służył w wojsku austryjackiem, potem w naszem, i oddalił 
się. Dziś żałuję tego, jakoż nędzny bardzo, choć zachował stanu swe-
go całą wyprężoną postawę. 

       Odwiedziłem w Międzyrzeczu księdza Kugla, proboszcza miej-
scowego, już dziewięćdziesiąt trzy lata liczącego. Rzeźwy jeszcze sta-
rzec. Lubił on zawsze miernictwo, mechanikę i historyę naturalną; 
ta ostatnia skłonność uprzyjemnia jeszcze późne lata jego. Darował 
on mi dla Towarzystwa P. N. małą skorupkę żółwia (Testudo geome-
trica). Żółw ten nie znajduje się jak w Azyi i w Afryce, a w Europie 
na Archipelagu tylko, skorupę przecież znaleziono u nas, w kanale 
ogrodu Wołczyńskiego: zabytek zapewne okropnej zmiany kuli ziem-
skiej w czasie potopu, gdzie zbliżenie komety spuściło na bieguny 
nasze ogrom niezmierny wód, których waga zniżyła te bieguny, tak 
że się równikiem stały.

       Powracając, zastałem chłopców z wielką pracą bijących babą 
pale do mostu, i większe jeszcze mnóstwo żydów, spokojnie na 
pracę tę patrzących: azali niemożnaby, pomyślałem sobie, znaleźć 
w mechanice mniej mordującego sposobu bicia palów, azali nie-
możnaby również znaleźć środka, by żydzi, zamiast patrzenia się na 
pracę chrześcijan, sami też pracowali. 

       Ku wieczorowi, nadeszły wysłane naprzeciw mię konie przez 
państwa Frankowskich, rodziców przyszłej mojej synowicy; naza-
jutrz więc puściłem się drogą ku Horodyszczu. Był to dzień Ś. Miko-
łaja ruskiego, dzień jarmarku w Międzyrzeczu: spotkałem mnóstwo 
wiejskiego ludu z okolic jadącego na ten kiermasz. Towary które 
prowadzili były zapewne tego samego rodzaju, jakie przed siedmią 

lub ośmią wiekami nad-
dziady ludu tego prowadzi-
li. Rogate i nierogate bydło, 
konie, koła, wasągi, wozy, 
brony, stągwie, konewki, 
klepki, słowem wszystkie 
pierwszej potrzeby przed-
mioty. Nic nie było okute,                                           
w niczem więcej dosko-
nałości jak przed wie-
kami: tak mało jeszcze                                                     
w wieśniactwie naszem 
widać późniejszej ogła-
dy. Dzień ten atoli był dla 
nich nietylko dniem handlu, ale dniem uciechy. Ileż to znajomych 
o mil kilka zeszło się ze sobą, ile przyjaciół i krewnych, ile przy 
szklance i kieliszku rozmów serdecznych! Rozmowy te nie toczyły 
się o tem co słychać na świecie, lecz o tem co się dzieje we wła-
snych ichdomach: niebyłożby tak i w naszych stanach gdyby nie 
zbytek i próżnowanie nie porodziły nowych namiętności i nowych 
potrzeb, gdyby niespo kojność, zawiści i duma panujących, nie uci-
skały podatkami, nie niszczyły wojnami, nie męczyły podejrzeniami                                                  
i tłumem ukazów (…).

Wybór tekstów: Mirosław Maraszek (Stowarzyszenie                   
Miłośników Historii Międzyrzeca Podlaskiego).
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Ferie w mieście nie są nudne


